Ministério da a Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Coordenadoria de Educação Básica, Técnica e Tecnológica
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria

Comissão Eleitoral da consulta à Comunidade para Escolha do

Diretor(a) e do(a) Vice-Diretor(a) do Colégio Técnico Industrial de Santa
Maria

Edital 001/2025

A comissão eleitoral, por seu presidente, no uso de suas atribuições, torna pública a
deflagração do processo de consulta à comunidade acadêmica com vista à escolha do Diretor(a) e
do(a) Vice-Diretor(a) do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria para a gestão 2026-2029
acompanhando esse documento.

1 - Da consulta à comunidade

1.1 - O cronograma da consulta, o procedimento para inscrição de candidatos e outras
informações estão contidas no regulamento. Informações relacionadas à consulta estarão disponíveis
à comunidade no endereço eletrônico <https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/ctism/consulta/>.

Renato Preigschadt de Azevedo, presidente da comissão.

Santa Maria, 17 de Outubro de 2025.

https://www.ufsm.br/unidades-universitarias/ctism/consulta/